does not term the word eccl. or late Latin, but he cites only Cod. Just., and Amm.

## T.

tallia, ae, f., tax; 334.11 Vindicabat enim in illis sibi  
ius hospitandi, talliam, corvadium, avenadium, iusti-  
tiam cruoris et latronis; this meaning is in W.L.;  
H. does not have the word; DuC. praestatio quae  
dominis fit a tenentibus seu vassallis in certis eorum  
necessitatibus, nostris vulgo 'taille'.

tentatio, onis, f., temptation; 138.1 Tentatio fidem  
probat et affectio mentis ex operibus fidelissime  
innotescit; this word is not in the W.L.; DuC. has a  
similar meaning; H. has our meaning and terms the  
word eccl. Latin.

terra, ae, f., piece of land, feudal holding; 136.10 mihi  
et meis domum et terram comitis pro vestra reverentia  
exponentes; DuC. praedium, ager, dominium; H. does not  
have these meanings; W.L. lists these same meanings;  
country, kingdom; 143.13 Et quidem eo me vobis  
obnoxium fateor quo tam mihi quam multis aliis certum  
est me in terra vestra plurimum bonorum cepisse profec-  
tum; W.L. also gives this meaning of 'regnum', as  
does DuC.; although H. does not give it.

tessor, oris, m., brick-layer, mosaic worker; 332.21 Cum  
igitur una die ipse et alii tessores lapidum, qui in  
monasterio beati Petri Carnotensis operabantur, refec-  
tioni corporum indulgerent; Word not in W.L., not in  
DuC., and not in H.

thesaurarius, ii, m., treasurer; 190.23 Numquid de  
thesaurario subthesaurarius esse vultis; 329.6  
Universitatem vestram ignorare non credimus quod con-  
troversiam, quae inter homines de Castro Novo beati  
Martini et R. nobilem ecclesiae vestrae thesaurarium  
vertitur super quibusdam iuramentis vel fidei praes-  
tatione; DuC. thesauri regii custos; dignitas in  
ecclesiis cathedralibus et capitularibus cui thesauri  
ecclesiae servandi cura incumbit; W.L. has this same  
definition; H. does not give this meaning, although  
he does give the neuter form and the definition  
'treasure' and terms it late Latin.

transmarinus, a, um, adj., transmarine, other side of the

sea; 152.18 Is est m(agister) Johannes de Saresberia, bonum testimonium habens in partibus cismarinis et transmarinis; 176.172 dominus papa ratam habuit et confirmavit, et ab episcopis cismarinis et transmarinis praecepit observari; 178.140 per episcopos transmarinos et cismarinos; 231.48 et episcopis Londoniensi et Cicestrensi et Wigornensi transmarinis et item cismarinis Rothmagensi...; this word is not found in the W.L.; DuC. has 'transmarinare' but not this word; H. has several examples which might be construed as classical usage.

treuca, cae, f., truce; 250.16 et abbas Caroffii exigerunt ut eis resarcirentur damna, quae rex Angliae et sui post treucam illis intulerant; treuga, ae, f. truce (another spelling); 174.37 qui solo verbo pacem gentibus ad arbitrium indicebat et bella, nunc a suis et inter suos petitis et acceptis treugis gratulatur; DuC. has both spellings and scriptio regalis vel securitas praestita rebus et personis, discordia nondum finita; W.L. has the same meaning; H. does not have either spelling of this word at all.

tribulo, oppress, afflict; 136.20 Facit autem pro vobis quod pro libertate ecclesiae tribulamini; the word is not found in W.L.; DuC. proprie tribulis tundere, comminuere, metaphorice autem affligere, vexare in Bibliis Sacris passim ut et apud scriptores ecclesiasticos; H. terms this meaning eccl. Latin, and cites Tert., Ambr., Cassiod.

## U.

universitas, tatis, f., assembly, community; 328.26 Mittimus ergo ad vos ex capitulo nostros personas spectabiles, decanum videlicet, cantorem et cancellarium, qui universitatis nostrae mentem vobis offerant; 329.4 Universitatem vestram ignorare non credimus...; 329.35 Inde est quod universitati vestrae auctoritate apostolica mandamus; DuC. collegium canonicorum; H. does not give these meanings, which W.L. does give.

## V.

valefacio, ere, feci, factus, 3 io; say farewell; 305.15 Igitur, ut condictum est, Deo propitio, in festo Omnium Sanctorum Senonis valefaciet ex proposito et condicto rediturus ad propria; DuC. does not have this

word, but he does have 'valetactio' with the meaning 'salutatio'; H. does not have this word at all; our meaning is from W.L., and seems to be fitting here.

vector, oris, m., one that bears, carries, conveys; 136.37 Si vero ad hoc tempestas impulerit, praemittite ante aut Philippum emptorem vestrum, qui et comitis auctoritate utatur, et cum nautis et vectoribus; prout expederit, contrahat; this word is not found in W.L., nor in DuC., although the latter has allied words like 'vectatorius' etc.; H. has this word but gives classical citations, hence it might be considered a classical word.

vel, adv., even; 136.156 nec ad ecclesiam Romanam diverterem, ut vel sic declinarem suspiciones; W.L. gives the definition of 'nor' and cites authorities from 1114 A.D.; H. does not give this definition; DuC. saepe pro conjunctiva 'et'; dictio alternativa, quandoque ponitur pro 'id est'.

venatica, ae, f., hunt; 254.39 Sed vester ille Manerius (cui forte inde congruum nomen, quod mane ruens in praecipitium tendit, datum est) nec apud nos nec apud posteros habebitur excusatus, qui silvis et saltibus peragratis, summo surgens diluculo curallium venaticam exercuit in patrem et dominum innocentem, cum tamen pelle cervina nondum esset indutus nec expositus ad praedam divino nutu; this meaning is not in W.L., nor in DuC., nor in H., but the adjective 'hunting' is found in the last mentioned.